

Druckfehler und Verbesserungen im historischen
Bilderbuche 7tes Bändchen.

- Seite 5 Zeile 9 v. o. steht *Aiguosmortes*, muß heißen: *Aignesmortes*.
— 24 — 5 v. u. steht von *Gratten*, muß heißen: *von Statten*.
— 25 — 3 v. u. steht *ehrlos*, muß heißen: *wehrlos*.
— — letzte Zeile steht *Rossaro*, muß heißen: *Rossano*.
— 28 Zeile 4 v. o. steht *Aiguosmortes*, muß heißen: *Aignesmortes*.
— — — 12 v. o. steht *Aiguosmortes*, muß heißen: *Aignesmortes*.
— 33 — 5 v. u. muß nach dem Worte *erz* *starrt ein*, gesetzt werden.
— 38 — 3 v. o. muß das *s* am Worte *Parls* wegfallen.
— 40 — 6 v. u. steht *Eröspv*, muß heißen: *Eröspv*.
— 92 — 3 v. u. muß statt des . nach dem Worte *Nation* ein , gesetzt werden.
— 94 — 4 v. o. muß es anstatt: *Trugbündnis mit ihm*, heißen: *Trugbündnis mit dem Kaiser*.
— 99 — 6 v. o. muß es statt: *Weyde*, heißen: *beyde*.
— — — 5 v. u. statt *Weyde*, *beyde*.
— 100 — 2 v. u. statt *ungehindert*, *un- genügt*.